## Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum  
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de  
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

**Albertus <de Padua>**

**VIme, 1480**

Prima pars

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30888**

## Sermo

violentí rapiunt illud. Quidam vero illud furant̄ per atemp-  
tionem. sicut maria magdalena. que sedebat ad pedes dñi au-  
diens verba eius. Quidam aut̄ illud emunt p elemosinaz lar-  
gitionē. Vnde aug. de spiritu et anima. Ecce inquit venale est  
regnum dei. eme si vis. tantū valet quantū habes. q̄ si nihil ha-  
bes triplum da ⁊ habebis illud. Quibusdā vero hoc regnum gra-  
tuito dat. pueris scilicet descendentib⁹ in sacramento ecclie. qui  
nullis suis meritis saluant. Psal. Pro mīhilo habuerunt terraz  
desiderabiles. Quidā vero etiā compellunt intrare vrgentib⁹ ad  
uersitatiō mundi. et egestate qualis fuit filius prodigus. qui  
egestate compulsus rediit ad patrem. Lu. 15. Psal. Imples faci-  
es eoꝝ ignomina et querent nomen tuū. Tercio ponit metu  
enda sententia de reprobatione quorundā: dico aut̄ vobis: cu-  
i⁹ dicere infallibile est: q̄ nemo viroꝝ illoꝝ qui vocati sunt:  
et neglexerunt venire: gustabit ceram meā: ergo vt dicit gre-  
go. nemo atempnet ne dū vocatus excusat. q̄i voluerit intrare n̄  
valeat. t.c.

Dominica tercia post penthecostes Pri  
ma pars sermonis lvi

Rant a p̄propinquantez ad ih̄sū publicani & pec-  
catores vt audiarent illuz &c. Lu. 15. et Mat. 18.  
Quanta sit benignitas dei et mālueritudo c̄rea pec-  
catores. Prese. is euangeli declarat. in quo per  
mo ostet. dīc q̄ misericorditer deus suscipiat ad se  
redeuentes. Secundo quanto labore p̄quirat errantes. ibi. et ait  
ad illos. Tercio q̄ diligenti sollicitudine inueiat abeuntes. ibi  
aut que mulier. Circa primum duo facit. Primo em̄ ponit pecca-  
torū accessum ad ch̄ristū. A Erant a p̄propinquantes ad ih̄sū  
sum publicanū et peccatores. Publicani dicunt̄ qui exigunt tri-  
butū rex venaliū. maxime eazz rex que nanigio ferunt̄. Quod  
q̄ dissimiliter sit sine peccato ppter implicationē cure secularis. iō  
inter peccatores dñumerant̄. aut ppter hoc quia prohibita erat  
in deis talis exacti. .1. esdē. 7. Vestigial tributum in annonas  
non habetis potestate imponendi. ido isti tanq̄ alioz raptō-  
res. Dicunt̄ publicani pectores. vñ etiā alio modo dicunt̄ publis-  
canus ex eo q̄ publice pecet. Nota q̄ peccatores dñt accēde-  
re ad ch̄ristū sicut infirmus ad medicū. paup ad thesauz. esu-  
riens ad cibū. exū ad lumen. seruus ad libertatē. captiuus ad re-  
demptionē. latatus ad requiez. et mortuus ad vitā. Sunt em̄  
peccatores infirmi spiritualiter. 1. mach. 11. infirmati sūt mente